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    معلم بازنشسته ام. ۵ سال است موز نخریده  •
ام و الان مجبورم از بیشتر هزینه های ضروری 

زندگی به علت حقوق کم چشم پوشی کنم.
روزنامه خراسان به عنوان یک روزنامه مردمی  •

همه مردم قبولش دارند و پیگیر مطالبات مردم 
انتخابات مجلس  بوده است. حالا که موقع 
نزدیک است پیگیر باشد که این نمایندگان چه 
قدم هایی برای مردم برداشتند؟ کاهش تورم، 

آلودگی هوا و موارد دیگر...
 مسئولان شرکت ها با برگشت به کار کارکنانی  •

که به هر دلیلی رفته اند، موافقت کنند و این 
قدر سخت گیری نکنند. به خدا ما هم نیروی 
کار هستیم و خانواده داریم. این قدر ننشینند 
آیین نامه بنویسند. چندسال است تقاضای 
برگشت به کار داده ایم، هر بار به دلیلی مخالفت 

می کنند.
در تمام دنیا به منظور تکریم سالمندان و  •

بازنشستگان با دادن کارت مخصوص شهروندی 
به آن ها، استفاده از اتوبوس شهری و مترو کاملًا 
رایگان است، اما در کشور ما با ارائه کارت منزلت 
یا شهروندی که در قبال پرداخت مبلغ حق 
مستمری  و  سالمند  عزیزان  این  به  عضویت 
بگیران و بازنشسته ها اعطا می شود، مبلغ بلیت 
اتوبوس شهری نیم بها و خطوط مترو به صورت 

کامل دریافت می شود! 
ایستگاه های مترو در تهران و مراکز استان ها  •

و به طور کلی در سراسر کشور نیاز به سرویس 
های بهداشتی برای رفاه مسافران به خصوص 
افراد دیابتی و سالمندان عزیز و گرامی دارد. از 
مدیران محترم شهرداری ها و سازمان راه آهن و  
قطار شهری در شهرهای مختلف کشور تقاضای 

اقدامات لازم در این زمینه را داریم.
در استان گلستان و مازندران بعضی نانوایی ها  •

با گرفتن کارت خوان در دست خودشان، کارت 
می کشند اما نان کمتری به مشتری می دهند. 
من مسافر بودم، بعد که پیامک کارت را دیدم، 

متوجه چند مورد اجحاف شدم.
جنگل های شمال  به آرامی اما با سرعت باور  •

نکردنی تبدیل به ویلا و اقامتگاه شده و به راحتی 
انشعاب های سه گانه می گیرند. 

 قبل از آبیاری پای درخت ها را گود کنید.  •
متاسفانه با وجود خشکسالی و کمبود آب بودجه 
شهرداری و آب تانکرها هدر می رود و درخت 
ها هم خشک می شوند. راننده ها هم به تخلیه 

سریع تانکر فکر می کنند.
سلام، متاسفانه هم در دولت قبل و هم دراین  •

دولت مشکل قاچاق گسترده دام زنده به خارج از 
کشور، قیمت بالای آذوقه دام ها و گرانی سرسام 
آور گوشت، همچنان ادامه دارد و پابرجاست و 

مردم همچنان در انتظار گشایش و فرج. 
چرا دولت خانه های 2۵ متری برای افرادی  •

که خانه ندارند، نمی سازد؟
رسانه ها نوشتند هزینه ثبت نام دهک های  •

پایین رو دولت می ده اما از ما که تحت پوشش 
کمیته هم هستیم برای پایه هفتم ۱۵۰ هزار 
تومان هزینه ثبت نام و با کلی چانه زدن ۱۰۰ 
هزار تومان هم کمک به مدرسه گرفتن تا ثبت 

نام کردن.
دست مسئولان درد نکند، چقدر نان را قشنگ  •

گران کردند! و ما چقدر حال خوبی داریم!
کشورهای  • حاکمان  که  است  تاسف  جای 

اسلامی با کشور قرآن سوز اقدام خداپسندانه ای 
نمی کنند و این بی تفاوتی اثر بدی بر جوانان 

خواهد داشت.
نام  • ثبت  پراید  برای لاستیک  3 ماه پیش   

کردیم، هر هفته حتی ساعت 8 صبح که می 
گویند سایت باز می شود و باید کدها را وارد و 
بعد واریز وجه اینترنتی کنی، متاسفانه سایت 
لاستیک باز نمی شود و مسدود است یا اگر باز 
بشود وسط کار خارج می شود؛ آیا مسئولان 

مطلع هستند؟
آقایان مسئول در مشهد بفرمایند چرا به بی  •

حجاب ها در پارک ها و خیابان ها به خصوص 
در منطقه آزادشهر تذکر زبانی داده نمی شود؟

مسئولان تکلیف واردات خودرو وترخیص  •
خودروهای معطل مانده و بی صاحب گمرکی 
را مشخص کنند. تا کی باید بازار خودروهای 
داخلی بی صاحب و افسار گسیخته باشد. با 
داشتن یک خانواده و 2 فرزند بعد از ده ها بار 
ثبت نام و موفق نشدن برای ثبت نام در سامانه 
یکپارچه خودرو، آن هم به سال بعد موکول شد. 
یعنی من نباید یک خودرو برای خود و خانواده ام 

داشته باشم؟
چرا شرکت آب و فاضلاب جلوی افرادی که  •

یکسره شیرآب رو باز می ذارن و ماشین یا پیاده 
روهاشون رو تمیز می کنن و وقتی هم اعتراض 
می  دیم،  پولشو  می گن  پررویی  با  می کنیم 

نمی گیره؟
آقای مسئول، یک سری به سایت های فروش  •

بلیت بزنین. دو روزه می خوام برم تهران ولی 
بلیت نیست.

چطور گوجه را از کشاورز کیلویی سه هزار  •
تومان هم نمی خرند ولی رب هر روز گران تر 

می شود و یک قوطی رب ۱۵ برابر قیمت خرید 
گوجه فرنگی است.

کنتورهای  • می تونه  فاضلاب  و  آب  اداره 
هوشمند نصب کنه تا باهاشون آب رو برای 
هر خونه سهمیه بندی کنه. برای مثال این 
جوری من وقتی می دونم روزی ۱۰۰ لیتر آب 
سهمیه دارم، با همون مقدار، مصرف رو مدیریت 

می کنم.
فرزندان  • پرورش،  و  آموزش  محترم  وزیر   

بازنشستگان فرهنگی را دریابید، برای اشتغال 
و استخدام.

این سال ها، زمان جنگ آب در تمام جهان  •
است، نبود آب یعنی از بین رفتن زندگی. آب 
هیچ جایگزینی ندارد. وزارت امور خارجه و دولت 

برای آب با هیچ کشوری تعارف نکنند.
معتاد رها شده در کوچه ها و خیابان ها یعنی  •

افزایش سرقت و ناامنی در جامعه برای تهیه 
موادمخدر.

لطفاً شهرداری برای نصب پرده های مراسم  •
عزاداری، تقویم و تاریخ تعیین کند. یک هفته 

قبل از محرم تا کی؟ 
دیوارکشی زیرگذر حرم مطهر توسط آستان  •

قدس، نقض حقوق شهروندان است و شیوع 
بیماری آسم و تنگی نفس را به ارمغان آورد.

این قصه موجودات فرازمینی و بشقاب پرنده و  •
یوفو هم داستان و برنامه جدید آمریکایی هاست 

برای سرگرم کردن مردم دنیا.
شهری  • مسئولان  می رسد  نظر  به  سلام. 

نتوانسته اند از موقعیت پادگان ارتش به خوبی 
استفاده کنند. حداقل احداث یک پارک ملت 
دیگر در منطقه عدل خمینی و در شأن این 

بزرگوار برای ملت نیاز است.
کشاورزی خطا کرد آب او را قطع کنند و  •

محصولش تضمینی محاسبه نشود. نمی شود 
که با این خشکسالی چند ساله محصول خارج از 
الگو کشت شود و دلالان هم محصول را به مفت 

خریداری کنند.
پس از سال ها هنوز نتوانسته ایم الگوی کشت  •

در استان ها را عملی و خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی را برقرار کنیم. همیشه لنگ می زنیم. 

الگوی کشت را عملی کنید.
دلیل صدور بخشنامه هایی که در محیط های  •

اداری صادر می شود این است که کارمندان 
بتوانند با استناد به آن ارباب رجوع بی پارتی و کم 
سر و زبان را دست به سر کنند تا با دست خالی از 
اداره بیرون بیاید وگرنه همه می دانند که برای 
ارباب رجوع دارای پارتی و سروزبان دار نه تنها 
بخشنامه ها بلکه حتی قانون اساسی هم عمداً به 

فراموشی سپرده و کنار گذاشته می شود.
 چرا ارتفاعات جنوبی مشهد که دراین هوای  •

گرم می تواند یکی از بهترین تفرجگاه ها برای 
مردم باشد مسدود است و چه نهادی مردم را 

ازاین نعمت خدادادی محروم کرده است؟
 چقدر دیر دولت تصمیم می گیرد برای بیماران  •

تحت پوشش بهزیستی، چون یک بیمار داشتیم 
تحت پوشش بهزیستی و آسایشگاه فیاض بخش 
مشهد، بیمار که شد او را به بیمارستان امام 
رضا)ع( مشهد بردند. با وجودی که بیمه و بیمه 
تکمیلی هم داشت برای سه شب مبلغ یک 

میلیون نقدی گرفتند.
 من صبح زود سر کار می روم و می خواستم از  •

رانندگان شرکت واحد بابت خدمت رسانی به 
مردم و پاکبانان عزیز که از صبح زود شهرمان را 

تمیز می کنند کمال تشکر و قدردانی را بکنم.
 بهائیان و منافقین و ضدانقلاب به صورت  •

شبانه روزی درحال نفرت پراکنی، ایجاد کینه 
و دوقطبی سازی، در بستر  فضای مجازی میان 
مردم و به ویژه جوانان هستند. این ماجرا با 
نزدیک شدن به سالگرد حوادث گذشته شدت 
پیدا کرده ولذا شایسته است موارد تبیینی از 

رسانه ها افزایش یابد.
 به عنوان بازنشسته فرهنگی باید بگم بیشتر  •

پیام های مردم از خانم سرپرست خانواده 
گرفته تامستاجران و بازنشستگان، بی 

پولی و تورمه.
 یک فیل و یک زرافه برای باغ وحش  •

وکیل آباد مشهد بیاورید تا بچه های مهد 
های کودک مشهد و خانواده ها بتوانند 
این حیوانات کمیاب و زیبا را ببینند و باغ 
وحش وکیل آباد مشهد که تنها باغ وحش 
شرق ایران است هم به حد استاندارد 

برسد.
 شهر بازی کوهستان پارک وکیل آباد  •

مشهد را زودتر برای بچه ها راه اندازی 
کنید، تابستان در حال تمام شدنه.

 خواهر بنده تحت نظر بهزیستی است  •
و قرار بوده که برایشان خانه بسازند. اول 
که گفتن برای افرادی که سه و بعد دو 
و بعد یک بچه دارند خانه می سازیم اما 
بعد از مدتی که نوبت خواهر ما شده است 
گفته اند که ما زمینی برای ساخت مسکن 
نداریم و هیچ کس پاسخگو نیست. بنیاد 
مسکن هم جوابگو نیست. لطفا راهنمایی 

بفرمایید که ما چه کار کنیم؟ کسی صدای ما 
را نمی شنود و به این طرف و آن طرف پاس می 

دهند.
 من جانباز شیمیایی هستم که همه بدنم درگیر  •

شده؛ ریه، کلیه و قلبم آسیب دیده است. دستگاه 
اکسیژن استفاده می کنم و همه مدارک پزشکی 
من کامل است اما فقط ۵ درصد به من ایثارگری 
داده می شه که هیچ هزینه ای را برای من جبران 

نمی کنه .
نحو  • به  احمدآباد  خیابان  پیاده روی   

رالیِ  پیستِ  یک  به  تبدیل  شگفت انگیزی 
موتورسواریِ بی نظیر شده است! این موفقیت 

را به مسئولان شهر تبریک عرض می کنم.
 استفاده از چراغ ها و بوق های نامتعارف،  •

دستکاری اگزوز و... تخلف آشکاری است که هر 
روز بارها در شهر دیده می شود و آرامش روانی 
مردم رابه هم می ریزد اما معلوم نیست چه کسی 

باید با این متخلفان برخورد کند.
 در شهر مشهد روزهاست که سامانه های دفاتر  •

اسناد رسمی در بیشتر اوقات روز قطع است. 
قطعی سامانه ها مشکلات زیادی را برای مردم 

به وجود آورده است. لطفا پیگیری بفرمایید. 
 یک عده دایم عادت کردند از گران شدن  •

بعضی اقلام بنالند. برادر محترم آیا خودت 
حاضری با دریافتی سال های قبل زندگی کنی؟ 
قیمت ها هم با وجود افزایش مطابق دخل وخرج 
هست. اگر منصفانه بررسی کنید توان خرید 
دربرخی اقلام حتی نسبت به دهه ۷۰ بهترشده. 

بیایید کمی انصاف داشته باشیم.
 متاسفم  از این که  محصولات  توان بخشی  •

  مشمول بیمه  سلامت  نیستند.
 شهرستان نیشابور یا همان ابر شهر تاریخ که  •

شهر مفاخر ملی ایران هم هست ظرفیت ایجاد 
موزه ملی مفاخر ایران را دارد.

روزنامه محترم خراسان یک گزارش از مراکز  •
تفریحی مشهد و طرقبه شاندیز، ساعات کارشان 
و امکانات تفریحی آن ها با هزینه بلیت شان 

تهیه کنید.
کاش این مسئولان وزارت راه و ترابری، برای  •

یک بار هم که شده است از تهران به طرف قم 
می رفتند و جاده بزرگراه قم -کاشان -اصفهان 
کردند  می  طی  زمینی  راه  از  و  خودرو  با  را 
و ناهمواری های آسفالت و خرابی و دست 
اندازهای شدید این جاده اصلی و ترانزیتی را به 
چشم خود می دیدند و تکان های شدید و طاقت 
فرسا و خستگی آفرین و اعصاب خرد کن آن را با 
تمام وجود حس می کردند تا فکری به حال آن و 
مردم و مسافران مظلوم این راه اصلی مهم بکنند.

وزیربهداشت فرموده اند ذخایر راهبردی  •
دارویی خوب است پس قاعدتا باید بیمارستان ها 
حداقل سرم قندی -نمکی داشته باشند  نه این 
که بیمارستان مجهزتامین اجتماعی حضرت 
ابوالفضل)ع( برای مریض خود سازمان نسخه 
سرم قندی نمکی و یک آمپول ضدتهوع را حواله 

به داروخانه های سطح شهر بدهد.
آقای وزیر آموزش و پرورش، لطفاً خودتان را به  •

جای زوج های فرهنگی قرار دهید و مشکلات 
انتقال زوج های شاغل در دو استان را براساس 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت حل 

کنید.
به طور معمول در همه  محلات مشهد مقدس  •

پارک های کوچک و متوسط برای بازی کودکان 
وهواخوری بزرگ ترها وجود دارد ولی روزهای 
تعطیل و جمعه ها گروه گروه هجوم می آورند به 
شهرهای طرقبه و شاندیز، این جمعیت علاوه 
براین که محیط زیست را خراب می کنند در 
موقع برگشت که معمولا تا اذان صبح روز بعد 
طول می کشد صدای ویراژ خودروهایشان و 
سروصدای پسران و دختران آسایش را از اهالی 
خیابان های اصلی این دو شهر گرفته است.
تشریف ببرید از پارک های بسیار بزرگی که 

شهرداری مشهد احداث کرده، استفاده کنید.

اخبار شنبه  28 مرداد1402 .  شماره 221287
2 صفر 1445  . 19 آگوست 2023

حرف مردم

 عبرت  های کودتای 28 مرداد
 برای روزگار ما

  تاریخ را باید گنجینه عبرت ها بدانیم؛ عبرت هایی که می تواند 
در طراحی و ترسیم مسیرها و راهبردهای جدید، نقشی کلیدی 
و محوری داشته  باشد؛ به قول مرحوم ملک الشعرای بهار، 
»گذشته، پایه و بنیان حال و آینده است«. سرمایه عبرت های 
تاریخی، گاه محصول هزینه های سنگین و غیرقابل جبرانی 
است که پدران ما، ناخواسته آن را پرداخته اند تا نسل های آینده 
را از ابتلا به چالش ها و ضررهای مشابه، مصون نگه دارند. ۷۰ 
سال پیش در چنین روزی، بالاخره تلاش های چند ساله و جنگ 
ترکیبی استعمار کهنه و نو علیه نهضت ملی شدن صنعت نفت، 
اسباب سقوط دولت ملّی و بازگشت عصر دیکتاتوری را فراهم 
کرد؛ عصری که مهم ترین شاخص آن، تسلط دوباره غرب و به 
خصوص آمریکا و انگلیس، بر منابع و ثروت های ملی ایرانیان 
بود. کودتای 28 مرداد سال ۱332، در شرایطی به حیات 
نهضت و دستاوردهای آن پایان داد که اوضاع سیاسی داخل 
کشور، در پی تشنج ها و درگیری های متعدد، سخت آشفته 
و ابر بدبینی و سوءظن بر سر کشور سایه انداخته  بود؛ دیگر 
از همراهی و هم سویی جامعه در رویدادهایی مانند قیام 3۰ 
تیر، نشانی دیده نمی شد و ساختار سیاسی کشور، از فقدان 
همبستگی رنج می برد. این وضعیت، علاوه بر رویکردهای 
ناصواب برخی از فعالان نهضت و تلاش برای نادیده گرفتن 
قانون از سوی تعدادی دیگر، ریشه در براندازی هدفمندی 
ــت که از ســوی نهادهای اطلاعاتی آمریکا و انگلیس  داش
برنامه ریزی شده  بود. به طور خلاصه، آن چه در کودتای 28 
مرداد اتفاق افتاد، وابسته به یک عامل واحد نبود و باید آن را 
برایند عوامل متعددی بدانیم که در ادامه، به برخی از آن ها، به 

مثابه درسی سازنده برای روزگار خودمان، خواهیم پرداخت:
نــادیــده گرفتن جریان نفوذ: یکی از مهم ترین  نخست - 
عواملی که کار را برای کودتاچیان تسهیل کرد، نادیده گرفتن 
جریان نفوذ از سوی دولت دکتر مصدق بود. جمع زیادی از 
دست اندرکاران و عوامل ایرانی کودتا، کسانی بودند که در این 
دولت و در مناصب کلیدی حضور داشتند. فضل ا... زاهدی، 
مجری و نخست وزیر کودتا، برای مدت ها وزیر کشور دولت 
دکتر مصدق بود. در میان حلقه اطرافیان نخست وزیر، جریان 
نفوذ حضور قدرتمندی داشت و او کم و بیش این موضوع را 
می دانست، اما به هر دلیل، مانع از تداوم فعالیت آن ها نشد 
و به انحای مختلف، از کنار اقدامات خائنانه آن ها، بی تفاوت 

عبور کرد.
دوم – اعتماد به بیگانگان: بسیاری از پژوهشگران، اعتماد 
دکتر مصدق را به آمریکایی ها، بزرگ ترین اشتباه سیاسی وی 
می دانند. او با وجود سابقه و تجربه طولانی در حوزه فعالیت های 
سیاسی، در رفتاری که باید آن را در خوشبینانه ترین وضعیت، 
غفلت بدانیم، به وعده های آمریکایی ها دل خوش کرد و با وجود 
آن  که می دانست در جهانِ پس از جنگ جهانی دوم، میان 
واشنگتن و لندن، به دلیل منافع مشترک، روابط مستحکم و 
پیوسته ای ایجاد شده  است، کوشید از یک طرف قدرت، برای 
عقب راندن طرف دیگر استفاده کند و در این مسیر، از تکاپوهای 
دیپلماتیک بهره ببرد. غافل از این  که آن  چه کاخ  سفید تعقیب 
می کرد، منافع بود، نه روابط و چون منافع آمریکا در ارتباط با 
بریتانیا، بسیار فربه تر از حجم منافع آمریکا در ارتباط با ایران و 
دولت مصدق بود، آمریکایی ها در تقابل میان این دو، مصدق را 

وانهادند و به انگلیسی ها روی خوش نشان دادند.
سوم – غفلت از جنگ رسانه ها: کودتای 28 مرداد، حاصل 
یک جنگ ترکیبی همه جانبه علیه نهضت ملی شدن صنعت 
نفت بود )در این باره می توانید به مقاله صفحه 6 امروز مراجعه 
کنید(. بخشی از این جنگ ترکیبی، به سوءاستفاده از قدرت 
و نفوذ رسانه معطوف می شد. از همان آغاز نهضت ملی شدن 
صنعت نفت، دشمنان نهضت، جنگ رسانه ای را به صورتی 
کارآمد به کار انداختند و با سوءاستفاده از فضای باز و تقریباً 
ــود، بذر  ــده  ب ــود آم ــدون محدودیتی که در ایــن دوره به وج ب
ناامیدی، سوءظن و گاه بی تفاوتی نسبت به اقدامات دولت و 
آرمان های نهضت را در دل مخاطبان پاشیدند. برای تقویت این 
جنگ گسترده، شبکه های ویژه اطلاعاتی، مانند »شبکه بدامن« 
به کار افتاد و خبرهای دروغ و بی پایه، فضای رسانه ای کشور را 

مسموم و آماده وقوع کودتا کرد.
چهارم – پایبند نبودن به ساختارهای قانونی: دکتر مصدق 
به عنوان نخست  وزیر برکشیده نهضت ملی شدن صنعت نفت 
که دست بر قضا حقوقدانی تحصیل کرده بود، ظاهراً به بهانه 
اجرای سریع برنامه ها و تقابل با هجمه های احتمالی و این  که 
مجلس، همخوانی لازم را با دولت ندارد، دست به اقدامات و 
مطالبه های فراقانونی زد. او به عنوان فردی آشنا با مبانی حقوق 
و نیز، سیاستمدار کهنه کار عصر مشروطه، به خوبی می دانست 
که نادیده گرفتن اصل تفکیک قوا و آسیب رساندن به استقلال 
قوای سه گانه، می تواند تبعات جبران ناپذیری داشته باشد؛ 
اما با بی اعتنایی به چنین مسئله مهمی و مطالبه اختیارات 
قانون گذاری شش ماهه برای نخست وزیر و بعداً انحلال مجلس 
شورای ملی، عملًا حفره هایی قابل اتکا برای دشمنان نهضت 
به وجود آورد و سنگین ترین ضربات از محل همین حفره ها به 

نهضت وارد شد.
پنجم – بی تفاوتی به اندرزهای خیرخواهان: یکی از نکات 
عبرت آموز در بررسی تاریخی کودتای 28 مرداد، نادیده گرفتن 
سخن ناصحانی است که با اشِراف بر شرایط و آگاهی از اقدامات 
دشمن، به دنبال جلوگیری از وارد آمــدن خسارت بودند، 
اما به فریادهای آن ها وقعی گــذارده نشد. افزون بر آیت  ا... 
سیدابوالقاسم کاشانی که با وجود اختلافات پیش آمده، به 
عنوان خیرخواه نهضت و در راستای تلاش برای حفظ آن، برای 
دکتر مصدق پیام فرستاد و درباره قریب الوقوع بودن کودتا به 
وی هشدار داد، افرادی از اطرافیان شخصِ دکتر مصدق، مانند 
دکتر غلامحسین صدیقی نیز، درباره خطر عدول وی از قانون 
و تلاش برای عبور از آن با بهانه رسیدن سریع به هدف، هشدار 
دادند، اما دکتر مصدق، با هر منطق و دلیلی، به این هشدارها 

وقعی ننهاد و شد آن  چه که نباید می شد.

یادداشت روز

  جوادنوائیان رودسری 
Culture@khorasannews.com

 واکنش بانک مرکزی به شایعات
 درباره انحلال برخی بانک ها

ــاره  ــار دربـ ــب ــی طــرح بــرخــی اخ  در پ
احتمال انحلال برخی بانک ها، بانک 
مرکزی با انتشار اطلاعیه ای اعلام 
کرد:» بر اساس ماده ۱ قانون اصلاح 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل 
44 قانون اســاســی، موضوع تملک 
سهام بانک ها، حق رای ناشی از سهام 
مــازاد بر حــدود مقرر در مــاده قانونی 
مذکور به وزارت امور اقتصادی و دارایی 
تفویض می شود که هر سال با برگزاری 
مجامع سالانه بانک ها، سهام مازاد 
تعیین و به وزارتخانه مورد اشاره اعلام 
می شود. این امر در اصــلاح ساختار 
مدیریتی در بانک های مشمول، کمک 
کرده و به معنای ورود به امر انحلال 
 در خــصــوص آن بــانــک هــا نیست«.
ــط عــمــومــی بانک  ــ ــزارش رواب ــ ــه گ ب
مرکزی، در اطلاعیه این بانک آمده 
ــی بانک  اســـت:» یکی از وظایف ذات
مرکزی  پایش شبکه بانکی و نظارت 
مستمر و مبتنی بر ریسک در خصوص 
بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
است. اقدامات نظارتی و انضباطی در 
خصوص هر یک از بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی نیز به تفکیک و 
متناسب با نتایج حاصل از نظارت های 
مزبور، همواره در دستور کــار بانک 

مرکزی بوده است.
جهت تنویر اذهان هموطنان گرامی، 
شایان ذکر است بانک مرکزی، تمام 

اقدامات اصلاحی خود را با محوریت 
حفظ حقوق و منافع سپرده گذاران 
انجام می دهد به نحوی که آثار اقدامات 
توسط  بانکی  شبکه  در  اصــلاحــی 
بانک مرکزی با استفاده از اختیارات 
و ابــزارهــای قانونی به ایشان منتقل 
نمی شود. همچنین بر اساس ماده ۱ 
قانون اصلاح قانون اجرای سیاست 
هــای کلی اصــل 44 قانون اساسی 
حق  بانک ها،  سهام  تملک  موضوع 
رای ناشی از سهام مازاد بر حدود مقرر 
در ماده قانونی مذکور به وزارت امور 
ــی تفویض می شود  اقتصادی و دارای
که هر سال با برگزاری مجامع سالانه 
بــانــک هــا، ســهــام مـــازاد تعیین و به 
وزارتخانه مورد اشاره اعلام می شود. 
این امر در اصــلاح ساختار مدیریتی 
کرده  کمک  مشمول  بانک های  در 
و بــه معنای ورود بــه امــر انــحــلال در 
خصوص آن بانک ها نیست.شایان 
ــام، انحلال  یا انتقال  ذکر اســت، ادغ
یک بانک یا موسسه اعتباری غیربانکی 
آخرین مرحله از فرایند سامان دهی 
بانک هاست و تاکید و اولویت بانک 
مرکزی اصلاح، سامان دهی و بازسازی 
بانک ها بر اساس برنامه اصلاحی ارائه 
شده به هر یک از بانک ها و موسسات 
اعتباری با هدف رفع ناترازی دارایی 
-بدهی و درآمد - هزینه است که این 
امر در حال انجام و پایش منظم است«.

اظهارات 2 مقام وزارت نفت نشان داد:

 ناترازی روزانه 5 میلیون لیتری
 تولید و مصرف بنزین

اظهارات 2 مقام وزارت نفت در روز پنج 
شنبه حاکی از فاصله ۵ میلیون لیتری 
تولید روزانه بنزین از میانگین مصرف 
ــزارش ایسنا، علی  ــه است.به گ روزان
اکبر نژادعلی، مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی ایران روز پنج 
شنبه در بازدید محمد مخبر، معاون 
اول رئیس جمهوری و جــواد اوجــی، 
وزیر نفت از مرکز دیسپچینگ شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی ایران و 
ارتباط با مناطق این شرکت در سراسر 
کشور برای بررسی وضع تأمین و توزیع 
بنزین، با اشاره به این که فعالیت های 
گسترده ای برای توزیع فراورده های 
ــال انــجــام اســـت، اظهار  نفتی در ح
کرد: ۱3 درصد رشد مصرف داشتیم و 
میانگین مصرف بنزین امسال  به ۱2۰ 

میلیون لیتر در روز رسیده است.
وی بــا بیان ایــن کــه رکـــورد بالاترین 
مصرف روزانــه بنزین امسال به ۱42 
میلیون لیتر رســیــده اســـت، ادامــه 
داد: جابه جایی و انتقال سوخت با توجه 
به افزایش مصرف، کار سختی بوده که 
برنامه ریزی ها به نحو احسن انجام شد 
و سوخت را به مجاری عرضه رساندیم.
در همین حال، مدیرعامل شرکت ملی 

ــای نفتی  ــراورده ه پالایش و پخش ف
ــران به تولید روزانــه ۱۱۵ میلیون  ای
لیتر بنزین در پالایشگاه های کشور 
اشاره کرد و گفت: با وجود افزایش ۱3 
ــدی مصرف بنزین طی امسال  درص
هیچ مشکلی برای تأمین و توزیع بنزین 
در کشور وجود ندارد.به گزارش ایسنا، 
ــد محمد  ــازدی جلیل ســـالاری طــی ب
از مرکز دیسپچینگ شرکت  مخبر، 
ملی پخش فــراورده هــای نفتی ایران 
با اشاره به افزایش روزانه ۱۷ میلیون 
لیتری توزیع بنزین تاکنون در سال 
ــدت مشابه  بــا م ۱4۰2 در مقایسه 
پارسال ادامه داد: این رقم از افزایش 
۱3 درصدی مصرف حکایت دارد، با 
این حال با ظرفیتی که پارسال اضافه 
شــد، با وجــود افزایش مصرف خللی 
وجود  به  سوخت رسانی  موضوع  در 
ــزارش خــراســان، با توجه  نیامد. به گ
به اظهارات نژادعلی درباره میانگین 
مصرف روزانه ۱2۰ میلیون لیتر بنزین 
و اظهارات سالاری مبنی بر تولید روزانه 
۱۱۵ میلیون لیتر بنزین در پالایشگاه 
هــای کشور، به نظر می رسد که این 
میزان ناترازی از مسیر واردات تامین 

می شود.

اسلامی : به دنبال رونق اقتصاد هسته ای هستیم 
امروز محصول آب سنگین ایران در جهان متقاضی فراوانی دارد 

- رئیس سازمان  ــادی محمدی  ه
انــرژی اتمی ایــران در حاشیه بازدید 
خبرنگاران از تاسیسات آب سنگین 
در خنداب اراک با بیان این که امروز 
محصول آب سنگین ایــران در جهان 
متقاضی فراوانی دارد ،علت را کیفیت 
ــزود :  و خلوص بــالای آن دانست و اف
مشتقات آب سنگین بسیار گران قیمت 
است و در حال تکمیل سرمایه گذاری 
در ایــن زنجیره با ارزش افـــزوده بالا 
هستیم. به گزارش خراسان، اسلامی 
از برنامه اش بــرای اقتصادی کردن 
صنعت هسته ای نیز گفت و با اشاره به 
این که به لحاظ کمی وکیفی به دنبال 
رونق اقتصاد هسته ای هستیم، افزود: 
ــزرگ دنــیــا، صنعت  در بــورس هــای ب
هسته ای یکی از صنایعی اســت که 
بالاترین تراز را دارد که تاکنون ما از این 
امر مهم غفلت کردیم البته در نظر داریم 
در مسیر ویژه ای به اقتصاد هسته ای 
توجه خاص داشته باشیم. اسلامی کار 
پرسرعت انجام شده در این دو سال را 
برابر با ۱۱ سال در صورت رعایت برجام 
دانست و ریشه اش را قانون راهبردی 
مجلس برشمرد، با این حال از ضعف 
جهاد تبیین در این حوزه گلایه کرد 
.رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 

به بحث شناسایی و استخراج مواد 
پرتوزای هسته ای از معادن کشور با 
تاکید بر این که این سازمان در مسیر 
رونق اقتصادی معادن گام برمی دارد، 
ــن جانب به  گفت: در زمــان ورود ای
ســازمــان انــرژی اتمی تنها 2 معدن 
فعال داشتیم، اما هم اکنون این تعداد 
به هشت معدن فعال رسیده است و 
سال آینده از تعداد 2۰ معدن فعال 
گذر خواهیم کرد.چندی پیش شنیده 
شد کار ساخت نیروگاه های دوم و سوم 
بوشهر متوقف یا کند شده اما اسلامی 
در این سخنرانی تاکید کرد علاوه بر 
این که ساخت این دو واحد فعال است، 
جمعیت شاغل آن نیز هشت برابر شده 
و همزمان کار ساخت تجهیزات نیروگاه 
جدید دارخوین همراه با کار عمرانی در 

حال انجام است .


